
PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 
w Wysokiem Mazowieckiem 
OR.0002.8.2014. 

Protokół Nr XXXVII/2014
z obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji

w dniu 29 września 2014 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa. 

W posiedzeniu udział  wzięli  radni  powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni  goście
(listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek obrad: 

1 Otwarcie sesji. 
2 Przyjęcie porządku obrad.
3 Przyjęcie  protokołu  z  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu  Wysokomazowieckiego  IV

kadencji. 
4 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności Zarządu pomiędzy sesjami.
5 Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji pomiędzy sesjami. 
6 Interpelacje i zapytania radnych.
7 Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie: 

a wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji  drogowej
Miastu Ciechanowiec DRUK NR 60, 

b wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizacje inwestycji drogowej w
gminie Wysokie Mazowieckie DRUK NR 61, 

c wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w
gminie Sokoły DRUK NR 62,

d wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w
gminie Szepietowo DRUK NR 63,  

e wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w
gminie Kulesze Kościelne DRUK NR 64,

f wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w
gminie Kobylin Borzymy DRUK NR 65,

g wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w
gminie Klukowo DRUK NR 66,  

h zabezpieczenia  środków  finansowych  na  zadanie  pn.  „Integracja  sieci  dróg
powiatowych  na  terenie  gminy  Ciechanowiec  z  układem  komunikacyjnym
Podlasia” DRUK NR 67, 

i zabezpieczenia  środków  finansowych  na  zadanie  pn.  „Bezpieczna  droga  do
Mlekovity  warunkiem  rozwoju  społeczno-  gospodarczego  Powiatu
Wysokomazowieckiego” DRUK NR 68, 

j zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na  2014  rok
DRUK NR 69, 

k zmian w budżecie powiatu na 2014 rok DRUK NR 70.  
8 Sprawy różne. 
9 Zamknięcie obrad.
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Ad.1).
Przewodnicząca  rady o  godzinie  1010  otworzyła  obrady  XXXVII  Sesji  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego  IV kadencji  w dniu  29  września  2014 roku.  Powitała  przybyłych
radnych  rady  powiatu  wysokomazowieckiego  oraz  zaproszonych  gości  (listy  obecności  
w załączeniu). Następnie poinformowała, iż na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy
13  radnych,  co  stanowi  qworum,  przy  którym  rada  może  obradować  i  podejmować
prawomocne  uchwały  (nieobecny  na  sesji:  radny  Stanisław  Grabowski,  Radny  Ryszard
Grodzki, radny Leszek Mężyński, radny Zbigniew Piszczatowski, radny Waldemar Kikolski,
radny Marek Skarżyński) - tym samym stwierdziła prawomocność obrad. 

Ad.2). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad XXXVII
sesji rady powiatu. Zapytała czy są uwagi lub propozycje zmian do przedłożonego porządku?
Starosta w imieniu zarządu powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku obrad sesji w
punkcie 7 jako litery „l i m” dwa projekty uchwał w sprawie: l) wyrażenia woli udzielenia
pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w gminie Nowe Piekuty, m) w sprawie
wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizację inwestycji drogowej w gminie
Czyżew.  
Przewodnicząca rady zapytała, czy inne propozycje zmian? Innych zmian nie zgłoszono.
Zaproponowała  przegłosowanie  wniosku  zgłoszonego  przez  Starostę  dotyczącego
wprowadzenia do porządku obrad w puckie 7 dwóch projektów uchwał jako litery „l” i „m”.
Za przyjęciem wniosku opowiedziało si e 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.
Zmiany  do  przedstawionego  porządku  obrad  zostały  przyjęte  jednogłośnie.  Następnie
zaproponowała  przegłosowanie  porządku  obrad  XXXVII  sesji  rady  powiatu  wraz  z
przyjętymi zmianami. Za przyjęciem porządku obrad opowiedziało się 13 radnych, przeciw-0,
wstrzymało  się  od  głosu  0.  Porządek  obrad  XXXVII  Sesji  rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Przewodnicząca rady poinformowała,  iż  kolejny punkt  to  przyjęcie  protokołu z  XXXVI
Sesji  Rady  Powiatu  Wysokomazowieckiego  IV  kadencji.  Zawnioskowała  o  przyjęcie
protokołu bez odczytywania. Następnie zapytała czy są inne wnioski? Innych wniosków nie
zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXXVI sesji rady powiatu
opowiedziało się 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych. Stwierdziła, iż
protokół z XXXVI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty
jednogłośnie. 

Ad.4)  
Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał rady powiatu i działalności zarządu
pomiędzy sesjami (materiał w załączeniu zał. Nr 1).
(  o  godzinie  1018 na  obrady  sesji  przybyła  radny  Waldemar  Kikolski  i  radny  Stanisław
Grabowski, a o godzinie 1024 przybył radny marek Skarżyński). ) 
Przewodnicząca radny zapytała, czy są pytania do Starosty w związku z przedstawionym
sprawozdaniem?
Radny Kazimierz Wysocki przyłączył się do apelu Starosty jeżeli chodzi o stacje kontroli
pojazdów, która znajduję się  przy CKZ w Wysokiem Mazowieckiem. Uważa,  iż  wszyscy
powinniśmy korzystać z usług tej stacji, ponieważ badania techniczne wykonywane są tam
dokładnie i solidnie.
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Radny Marian Leszczyński poprosił o kilka słów w kwestii rozbudowy Szpitala Ogólnego
w Ciechanowcu. 
Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedział,
iż składany wniosek do projektu norweskiego nie uzyskał akceptacji. W pierwszym rozdaniu
na 380 wniosków byliśmy na 56 miejscu. Po odwołaniach spadliśmy na 99 miejsce. Na dzień
dzisiejszy  wniosek  nie  przeszedł  do  realizacji,  wobec  powyższego  inwestycja  nie  jest
rozpoczynana. 
   
Ad.5) 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  sprawozdanie
przewodniczących  komisji  z  działalności  komisji  pomiędzy  sesjami.  Sprawozdania
przedstawili: 
- Paweł Śliwowski- przewodniczący Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów. 

Ad.6). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  interpelacje  i
zapytania  radnych.  Zapytała,  czy  radni  mają  do  zgłaszania  interpelacje  bądź  zapytania?
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.7). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  rozpatrzenie
projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia  woli  udzielenia  pomocy  finansowej  na  realizacje  inwestycji  drogowej
Miastu Ciechanowiec

Przewodnicząca rady poinformował, iż podejmowane teraz uchwały będą miały podobny
charakter dotyczący wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej na realizacje inwestycji
drogowych w gminach na terenie powiatu wysokomazowieckiego. Zapytała, czy są pytania co
do  treści  poszczególnych  uchwał?  Pytań  nie  zgaszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i
zaproponowała głosowanie.  Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, przeciw-0,
wstrzymało  się  od  głosu  0  (  nieobecni  na  sali  podczas  głosowania  radni:  Gruchała,
Brzozowski, Kuźmiński, Grodzki, Mężyński i Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/258/2014 została przez rade powiatu podjęta jednogłośnie. 

b) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizację  inwestycji  drogowej  w
gminie Wysokie Mazowieckie

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/259/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.      

c) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizację  inwestycji  drogowej  w
gminie Sokoły 

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/260/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.      

d) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizację  inwestycji  drogowej  w
gminie Szepietowo
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Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/261/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.

e) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizację  inwestycji  drogowej  w
gminie Kulesze Kościelne 

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/262/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.

f) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizację  inwestycji  drogowej  w
gminie Kobylin Borzymy 

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/263/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

g) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizację  inwestycji  drogowej  w
gminie Klukowo

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/264/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

h) zabezpieczenia  środków  finansowych  na  zadanie  pn.  „Integracja  sieci  dróg
powiatowych na terenie gminy Ciechanowiec z układem komunikacyjnym Podlasia”

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/265/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

i) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie pn. „Bezpieczna droga do Mlekovity
warunkiem rozwoju społeczno- gospodarczego Powiatu Wysokomazowieckiego”

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/266/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

j) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zadań  na  które  przeznacza  się  środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2014 rok 

Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  przedstawiona  zmiana  związana  jest  ze
zwiększonymi potrzebami na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. Środki finansowe z
rehabilitacji  zawodowej  zostały  zmniejszone  o  kwotę  17 414,29  zł,  natomiast  środki  na
realizację  zadań z  zakresu  rehabilitacji  społecznej  zostały  zwiększone o powyższą kwotę,
przy  czym zobowiązania  dotyczące  dofinansowania  kosztów  działania  warsztatów  terapii
zajęciowej  nie  uległy  zmianie.  Następnie  zapytała,  czy  są  pytania  lub  uwagi  co  do
przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i
zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0,
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wstrzymało  się  od  głosu  0  (  nieobecni  na  sali  podczas  głosowania  radni:  Brzozowski,
Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/267/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

k) zmian w budżecie powiatu na 2014 rok
Starosta poinformował, iż zmiany w budżecie w proponowanym projekcie uchwały dotyczą: 
- działu 801- Oświata i wychowanie- polegające na zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o
kwotę  60.000  zł  w  związku  z  koniecznością  wypłacenia  dodatków  wiejskich  i
mieszkaniowych nauczycielom oraz zabezpieczeniem środków na zakup środków czystości i
opłat za energię elektryczną w ZSOiZ w Ciechanowcu, 
- działu 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, polegające na zwiększeniu i zmniejszeniu
wydatków o kwotę 7400 zł w związku  z koniecznością wypłacenia dodatków wiejskich i
mieszkaniowych nauczycielom oraz  zabezpieczeniem środków na  zakup dostępu do  sieci
Internet i opłat za energię elektryczną w ZSOiZ w Ciechanowcu. 
Przewodnicząca rady zapytała,  czy są pytania do Starosty w związku z przedstawionym
projektem  uchwały.  Pytań  nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała
głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się
od głosu 0 ( nieobecni na sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński,
Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/268/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

l) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizacje  inwestycji  drogowej  w
gminie Nowe Piekuty

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/269/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

m) wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  na realizacje  inwestycji  drogowej  w
gminie Czyżew

Przewodnicząca rady odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Brzozowski, Grodzki, Mężyński, Piszczatowski). 
Uchwała Nr XXXVII/269/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

Ad.8). 
Przewodnicząca rady  poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to sprawy różne.  
W punkcie tym odczytała pismo skierowane do rady powiatu od lekarzy rodzinnych (materiał
w załączeniu).  Następnie  zapytała,  czy są  inne  sprawy różne? Innych spraw różnych nie
zgłoszono. 

Ad.9). 
Przewodnicząca rady stwierdziła,  iż wyczerpany został  porządek obrad i  o godzinie 1119

dokonała zamknięcia obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji
w dniu 29 września 2014 roku.

Przewodniczący Rady
       Dorota Łapiak
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